

## ● Trygghetsalarm. Steinkjer fikk midler til nytt forskningsprosjekt.



**Samlet til møte:** Rådmann Torunn Austheim (f.v.), styreleder i Regionale Forskningsfond Midt-Norge, Anne Marit Mevassvik, spesialrådgiver Arild Egge, helsesjef Ingeborg Laugsand, enhetsleder Marit Strugstad, seniorrådgiver i TFoU, Inger Marie Bekken og kommuneergoterapeut Eli Ringseth.

# Skal trygge hverdagen

## STEINKJER

Steinkjer kommune får sammen med Trøndelag Forskning og Utvikling (TFoU) og flere lokale teknologibedrifter 2,6 millioner kroner for å utvikle en ny generasjons trygghetsalarmer.

Alarmen skal gi eldre økt livskvalitet, og frigjøre ressurser til de som trenger hjelpen mest. Midlene ble tildelt fra Regionalt Forskningsfond Midt-Norge denne uken. I tillegg kommer 2 millioner i «dugnadsinnsats» fra aktørene som deltar. Trygghetsalarmen skal etter planen bli en fysisk enhet, med et system som gjør at elementer fra andre, enkeltstående trygghetsalarmer kan samles på ett sted.

### Forbedret versjon

– Vi vil utvikle en ny versjon trygghetsalarm. Se for eksempel for deg at du har installert en komfyralarm i huset, som varsler deg om komfyren ikke blir slått av, eller en alarm som

varsler deg om når du skal ta medisinen din. Vi vil at flere slike alarmer skal kunne samles på én og samme enhet. Her vil det være en åpen standard, slik at også nye typer funksjoner og sensorer skal kunne kobles på i fremtiden, sier Inger Marie Bakken, som er seniorrådgiver i TFoU.

Hun hadde sammen med representanter fra Steinkjer kommune og fylkeskommunen tirsdag samlet seg til møte på Fylkets Hus angående det nyfinansierte prosjektet.

Hun sier prosjektet i bunn og grunn handler om å legge bort det analoge, og ta inn den digitale hjelpen i hverdagen.

Målet er at eldre skal kunne bo lengre hjemme, mestre hver-

dagen og få bedre forutsetninger til å kunne ta vare på seg selv.

### Vil frigjøre ressurser

Samtidig vil det frigjøre ressurser for helsepersonell, som da kan benyttes til de som trenger hjelpen mest. Rådmann i Steinkjer kommune, Torunn Austheim, som også var til stede på møtet, er en av dem som viser stort engasjement for det nye prosjektet.

– Det handler om ressurser og økt verdighet for de eldre. Det er kjempestas å få på plass dette prosjektet. Kommunen har hatt en tradisjon for å være innovativ, og jeg tror dette er starten på noe mer. Det blir interessant å se og vi får solgt det ut, sier Austheim under møtet.

### Levende laboratorium

Det er selskapene CMT Lyng, FourC, Trollhetta, Sikom og Nice Industridesign som vil være de nærmeste samarbeidspartnerne til prosjektet fra næringslivet. Austheim sier

forskningsprosjektet kan gjøre Steinkjer kommune til et levende laboratorium.

– Vi vil inkludere innbyggerne i dette prosjektet. Både når det gjelder å kartlegge interessen for et slikt produkt, intervju brukere og teste det ut i hverdagen. Steinkjer kan bli det levende laboratoriet, og innbyggerne blir forskningsassistenter, sier hun.

Oppstartsmøte er satt til første september, og prosjektet skal ha en tidsramme på tre år. Styreleder i Regionale Forskningsfond Midt-Norge, Anne Marit Mevassvik, sier tildelingen av midlene skal øke forskningsgraden i regionen, og skryter av søknaden fra Steinkjer kommune.

– Vi hadde mange gode søkere til midlene vi utlyste denne gangen, både fra det offentlige og næringslivet, men panelet valgte til slutt dette prosjektet, sier hun.